第 2回生理検査研究班班会議議事録

１ 日  時 ： 平成 30年 10月 20 日   14時 30分～17 時 30 分

２ 場 所 ：自治医科大学附属さいたま医療センター 2階講堂

３ 出席者 ：早川勇樹、瀧沢義教、家城正和、仲野浩、野本隆之、武藤由里子、園部由香

４ 欠席者 ：横尾愛、田名見里恵、高梨淳子

５ 議事内容（用紙不足の場合は欄右上にＮｏを記入し追加使用下さい）

                                                       Ｎｏ

● 今年度ＣＤ－ＲＯＭサーベイ

 設問に対する審議

・心電図 saddleback typeの波形は Brugada症候群から除外されたのか確認

・肺機能検査 喘息の改善を評価するのに提示する波形の選択が誤っているのではないか

・脳波 波形のファイル名を正答となる名称で保存していたので変更する

・心臓超音波 正答が 2つになってしまう可能性があったので選択肢の 1部を変更した

・乳腺超音波 設問の難易度を上げるために選択肢の 1部を変更した

・下肢静脈超音波 血管の名称を統一した

 作業の効率化に向けて

クラウド化に適したサーバーや運用方法がまとめられなかったため、今年度は CD-ROM の

みとする。来年度以降、引き続き検討を行っていく。

● 2019年度研修会プログラム予定

 11月末が締め切りとなるため、それまでに案を提出する。

次回研究班会議予定： 未定

                                         提出日 平成 30年 10月 22日

                                               文責： 早川勇樹